

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	13,242	流動負債	19,496
現金及び預金	554	買掛金	309
売掛金	951	短期借入金	18,222
未収入金	3,231	リース負債	117
リース投資資産	265	未払金	268
商品	10	未払費用	149
短期貸付金	8,066	未払法人税等	224
その他	167	未払消費税等	22
貸倒引当金	△ 2	その他	186
固定資産	15,149	固定負債	798
有形固定資産	1,337	リース負債	149
建築物	1,395	資産除去負債	156
構築物	34	繰延税金負債	462
工具、器具及び備品	55	その他	32
土地	439		
減価償却累計額	△ 586	負債合計	20,294
無形固定資産	76	(純資産の部)	
ソフトウェア	75	株主資本	6,892
その他	1	資本金	1,063
投資その他の資産	13,736	資本剰余金	1,068
投資有価証券	2,038	資本準備金	1,063
関係会社株式	11,531	その他資本剰余金	5
長期貸付金	1	利益剰余金	4,780
長期前払費用	1	その他利益剰余金	4,780
敷金及び保証金	165	繰越利益剰余金	4,780
破産更生債権等	5	自己株式	△ 19
貸倒引当金	△ 5	評価・換算差額等	1,171
		その他有価証券評価差額金	1,171
		新株予約権	34
		純資産合計	8,098
資産合計	28,392	負債純資産合計	28,392

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

損益計算書

(2022年4月1日から
2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金	額
売上高		14,290
売上原価		8,761
売上総利益		5,529
販売費及び一般管理費		3,635
営業利益		1,895
営業外収益		
受取利息	21	
その他	6	26
営業外費用		
支払利息	65	
その他	28	93
経常利益		1,827
税引前当期純利益		1,827
法人税、住民税及び事業税	551	
法人税等調整額	△ 4	547
当期純利益		1,281

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券

a. 子会社株式及び関連会社株式 移動平均法による原価法

b. その他有価証券

・市場価格のない株式等以外のもの 時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）

・市場価格のない株式等 移動平均法による原価法

② 棚卸資産

a. 商品

移動平均法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切下げの方法により算定）

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産

定額法によっております。

なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。

建物及び構築物 2年～47年

工具、器具及び備品 4年～20年

② 無形固定資産

・自社利用のソフトウェア

社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。

・その他の無形固定資産

定額法によっております。

(3) 引当金の計上基準

① 貸倒引当金

債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

(4) 収益及び費用の計上基準

当社は、経営戦略支援、経営管理支援、人事労務支援等を主な支援メニューとした医療機関に対する各種運営サポートを提供しております。医療機関に対する各種運営サポートの収益は、契約期間にわたり概ね一定の役務を提供するため、時間の経過に応じて履行義務が充足されると判断しており、役務を提供する期間にわたり収益を認識しております。